
To nejlepší z Indie
Památky UNESCO, bájné chrámy a slavné stavby muslimů, hinduistů i posvátná řeka Ganga.
Barevný Radžastán. Jaipur, Růžové město. Agra proslulá indo-muslimskou architekturou s
nezapomenutelnou návštěvou Taj Mahalu. Bombaj, brána Indie. Odpočinkový pobyt u Arabského
moře. Exotická koření a rušné bazary.

1. den
Letecky do Indie.

2. - 3. den
Ranní přílet do hlavního města Díllí. Chlouba monumentální architektury. Nové Díllí z „mughalského červeného
pískovce”. Prezidentský palác, třída Rádžpáth se slavnou India Gate. Tepající střed Connaught Place. Provoněné
Staré Díllí, vyhlášená Red Fort, páteční měšita Jama Masjid. Nezapomenutelná jízda cyklorikšou. Chandi Chowk
s barvitými bazary. Zlatý chrám sikhů plný zpěvu a křehké nádhery. Džinistická ptačí nemocnice. Omamný trh
koření. Záhadný nerezavějící železný sloup v komplexu Qutab Minar. Seznámení s indickou kuchyní. Čapátí, nany,
kari se sýrem, kuře tandoori.

4. den
Letecky do Varanásí - města legend na řece Ganze. Poutní a svaté místo. Sem se přijíždí zažít, prožít a nechat
sebou pořádně zamávat. Prvotní seznámení s místem, kde se zastavil čas. Posvátné spalovací gháty žijící i dlouho do
večera mystickým životem. Ceremoniály obřadních kremací nahání husí kůži. Výroba nejkvalitnějšího hedvábí.
Labyrint starého města.

5. den
Ranní plavba podél ghátů za magického východu slunce, očistné koupele i svérázné pradleny. Spalování mrtvých.
Nejznámější spalovací ghát, kde by si přál být zpopelněn každý hinduista. Chrám krvelačné Durgy.

6. den
Představení klasické hudby. Toulání skrytými starými uličkami, pozorování každodenního života místních obyvatel.
Mystická atmosféra posvátných míst. Šivův zlatý chrám. Rozloučení s posvátným městem pro hinduisty. Nočním
vlakem do Agry.

7. den
Příjezd do Agry. Centrum mughalské říše na řece Jamuně. Agra proslulá indo-muslimskou architekturou.
Nejkrásnější stavba světa - Taj Mahal, „památka manželské lásky” z bílého mramoru, vykládaná drahokamy.
Červená pevnost stavitele Akbara Velikého.

8. den
Velkolepý komplex Fatehpur Sikri (UNESCO) - paláce z červeného pískovce. Zde odpočívá slavný súfí. Prohlídka
Páteční mešity. Přejezd do Jaipuru.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Jaipur - hlavní město barevného Radžastánu. „Růžové město”. Živoucí sídlo maharádži - „městský palác”.
Džajsinhova astronomická observatoř Jantar Mantar. Filigránová fasáda Paláce větrů – Hawa Mahal. Dle zájmu a
časových možností výroba ručního papíru a textilií v Sanganeru.

10. den
Opičí chrám. Romantický, bohatě zdobený Amberský palác. Zkusí odvážlivci i jízdu na slonovi do paláce? Gaitor –
honosné hrobky maharádžů a jejich manželek. Malebné pohoří Araválí. Vyhlášené trhy - šperky, koberce, barevná
sárí, jedinečné miniatury. Ochutnáme i v Indii nejznámější mléčný nápoj lhassi walla? Západ slunce z Tygří pevnosti
.

11. den
Návrat do Díllí a přelet do Bombaje.

*Možnost zkrácení. Odlet 11.den z Díllí.

12. den
Bombaj. Prohlídka města. Bizarní pohled z mostu. Mahalakshmi Road. Obchodní přístav. Rušné bazary, esence
bohaté Indie. Návštěva proslulé promenády Marine Drive. Lodní výlet na ostrov Elephanta, jeskyně a chrámy z 5.-8.
století vytesané do skály, zasvěcené Šivovi. Pro zájemce návštěva místního kina. Jaký trhák dávají tentokrát?

13. - 15. den
Letecky do portugalské državy Goa. Koloniální architektura. Staré město, barokní katedrály. Dny plážové pohody a
odpočinku. Koupání v Arabském moři. Vyhlášená místa nejen hippies. Ochutnávky kořalky feni s „raketovými”
účinky. Pálenka z plodů kešu a kokosu. Idylické pláže lemované palmami, dokonalá relaxace.

16. - 17. den
Poslední koupání. Letecký návrat podle spojení přes Bombaj nebo Díllí domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka a letištní taxy

Veškerá doprava - pronajatá vozidla

1x lehátkovým vlakem z Varanásí do Agry

Místní přelety Díllí -Varanásí, Díllí – Bombaj, Bombaj – Goa

Ubytování 13x/8x v hotelech střední turistické kategorie, ve dvoulůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím

Lodní výlet na ostrov Elephanta

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeb

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cena nezahrnuje
Vstupní e-vízum do Indie 25 USD (při vyřízení přes CK Livingstone 1 200 Kč)

Vstupné do památek a jízda na slonovi

Stravování

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 7 900 Kč (17 dní) / 5 900 Kč (12 dní)

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění -  - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Taj Mahal 1300 INR

Červená pevnost v Agře 600 INR

Mešita v Dillí 300 INR

Fatehpur Sikri 600 INR

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8-16 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jedná se o pohodový, fyzicky nenáročný poznávací zájezd. Akce je určena především těm, kteří nemají tolik času a
přitom chtějí poznat Indii v celé její rozmanitosti. Rušný sever s ikonami Indie - Dillí, Agrou, Varanásí, Jaipurem v
kontrastu s „pomalejším" jihem. Odpočinek na plážích Goa.
Veškerá doprava je řešena pronajatými vozidly, delší vzdálenosti letecky a vlakem. Nočním lehátkovým vlakem se
přesuneme z Varanásí do Agry. Pro delší variantu akce letecky: Díllí - Varanásí, Dillí – Bombaj, Bombaj - Goa –
Bombaj. Pro kratší variantu akce letecky: Varanásí – Díllí. Svezeme se také cyklorikšou a po Ganze poplujeme na
loďce. Metrem pojedeme v Díllí. Zájemci mohou vyzkoušet jízdu na slonovi.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotelech střední turistické kategorie, ve dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením.
Strava není zahrnuta v ceně zájezdu.
Během pobytu se stravujeme společně v místních restauracích a jídelnách, průvodce je nápomocen s výběrem
restaurace, příp. překladem jídelního lístku. Jídlo je zde relativně levné, pouliční stánky s jídlem poskytnou každému
představu o tom, jaká vlastně indická kuchyně je.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

